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TIEDOTUKSIA

Siirtolaisuusinstituutin hallitus piti viimeisimmän koko-
uksensa torstaina 13.10.2011. Kyseessä oli valtuuskun-
tamme syyskokousta edeltävä hallitus, joten asialista 
oli kohtuullisen pitkä.

Hallitus hyväksyi esiteltäväksi valtuuskunnalle vuo-
den 2012 talousarvion ja toimintasuunnitelman. Toi-
mintasuunnitelmassa keskitytään mm. kotisivujen uu-
distamiseen, tiedottamisen kehittämiseen sekä digita-
lisointiprojektin käynnistämiseen. Toimitilojen osalta 
on jo kuluvana vuonna tapahtunut selvää edistymis-
tä, kun Pohjanmaan aluekeskuksemme siirtyi yliopis-
tokampukselle Seinäjoen keskustaan. Jatkossa katse 
käännetään Turun tilojen kehittämiseen. Erityisesti ar-
kisto- ja tutkimusmateriaalin säilymisen kannalta tilois-
samme on toki kehittämistä. Tarkoituksena on saada 
talon vinttiin kaksi lämmitettävää huonetta, jotta arat 
valokuvat ja kirjalliset lahjoitukset (kirjeet, käsikirjoi-
tukset jne.) saadaan asianmukaisesti varastoitua. Tie-
topalveluun liittyen instituutin näyttelyt uusitaan sekä 
sisällöllisesti että teknisesti. Perinteisistä paneelinäyt-
telyistä siirrytään roll up-tyyppisten esitysten tuottami-
seen. Rullattavat ”paneelit” on helppo viedä eri tapah-
tumiin tai lainata asiasta kiinnostuneille tahoille.

Instituutin tutkimus- ja julkaisutoiminta jatkaa nou-
sujohteista kehittymistään. Kuluvana vuonna julkais-
taan 11–12 teosta – vuonna 2012 määrä pysynee sama-
na. Jatkossa erityisesti oman tutkimustuotannon kehit-
täminen on ajankohtaista. Tässä suhteessa instituutti 
panostaa jatkossa mm. ajankohtaisiin maahanmuut-
toa koskeviin kysymyksiin. Tämä ei tietystikään tapah-
du Suomesta tapahtuneen siirtolaisuuden kustannuk-
sella, sillä ulkomailla asuvat suomalaiset ja heidän jäl-
keläisensä säilyvät jatkossakin instituutin tutkimus- ja 
kehittämistoiminnan keskiössä, samoin kuin maan si-
sällä muuttavat.

Instituutti jatkaa myös seminaari- ja konferenssi-
toiminnan parissa. Tosin tänä vuonna pidettyjen ulko-
suomalaisjuhlien veroista toimintaa ei toteuteta muu-
tamaan vuoteen. Instituutti on mukana järjestämässä 
mm. pohjoismaista muuttoliikekonferenssia, joka pi-
detään elokuussa Turussa. 

Talousarviota rakennettaessa huomioitiin edellä 
mainitut uudistumistarpeet. Siten käyttötalouteen 
esitetään 13 %:n kasvua. Lisärahoituksella pystyttäi-

siin kustantamaan mm. digitalisointi- ja kotisivu-pro-
jektit.

Instituutti elää ajassa, ja siirtolaisuusympäristöm-
me muuttuu koko ajan. Kaukosiirtolaiset ikäänty-
vät, 1960-luvulla Ruotsiin muuttaneet maanmiehem-
me eläköityvät, ja Virossa sekä Venäjällä asuvat suku-
laisemme etsivät juuriaan yhä aktiivisemmin. Siirtolai-
suusinstituutin hallitus perusti strategia-työryhmän, 
jonka tehtävänä on tuottaa instituutille toimintastra-
tegia seuraavaksi viideksi vuodeksi. Jatkossa insti-
tuutissa työskentelevät sekä sen toiminnassa olevat 
luottamushenkilöt ovat paremmin tietoisia instituu-
tin tehtävistä, ja pystyvät entistä paremmin ottamaan 
vastaan tulevaisuuden haasteet.

Tarkastelin omassa ’johtajan katsaus’ –pykäläs-
säni kuluneen vuoden toimintaa. Kiinnitin huomion 
erityisesti Suomi Sydämessä –ulkosuomalaisjuhlaan 
(USJ), joka oli pienelle instituutille suuri haaste. Osal-
listujien määrän ja ohjelman toteutumisen osalta ta-
voitteet saavutettiin. Mukana olleet ’palkolliset’ sekä 
vapaaehtoiset venyivät hienosti. 

Taloudellisesti USJ-juhlien kustannusten koho-
aminen oli välillä turhankin rapsakkaa. Kulut olivat n. 
120 000 euroa, jota ulkopuolisella rahoituksella ka-
tettiin n. 90 000 €. Instituutin katettavaksi jäi siten 
n. 30 000 €. Haluan jo tässä yhteydessä kiittää Ope-
tus- ja kulttuuriministeriötä, Turun kaupunkia ja eri ra-
hastoja saamastamme tuesta. Huomattava osa alijää-
mästä selittyy sillä, että suurin osa osallistujista yksin-
kertaisesti jätti lunastamatta 45 euron osallistujapas-
sin. Koska kyseessä oli huomattavalta osin julkisissa 
ulkoilmatiloissa tapahtunut suurjuhla, oli osallistuja-
passin kontrollointi käytännössä mahdotonta.

Hallitus kävi läpi myös instituutin sääntöjä, jotka 
ovat selkeästi uudistumistarpeessa. Tältä osin syksyn 
valtuuskunta saa käsiteltäväkseen aikamoisen sään-
töremontin. Kaikkiaan hallitus vaikutti tyytyväiseltä 
sekä kokouksen antiin että tarjottuun kahvipullaan. 
Tästä on hyvä jatkaa. 
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